
1 

 

РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

ЗА ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ 

НА 05 ОКТОМВРИ 2014 

 
П Р О Т О К О Л  № 12 

 

 Днес, 24.09.2014г. в 16:15 часа. Районна избирателна комисия в четвърти 

многомандатен избирателен район Велико Търново се събра на редовно заседание. 

Присъстваха, както следва: 

Председател:   Десислава Стефанова Йонкова  

Зам.-председател:  Милен Христов Павлов 

Секретар:   Ирена Петкова Стасинопулу 

ЧЛЕНОВЕ:  

Красимира Илиева Петрова 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

ОТСЪСТВАТ: 

Людмила Йорданова Николова-Кернова  

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Йордан Георгиев Петров 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

 

Присъстват 10 от 15 члена на РИК Велико Търново. Комисията има 

необходимия кворум за вземане на решения, съгласно чл.70, ал.3 ИК. Председателят 

предложи заседанието да се проведе при следния дневен ред: 

  

1. Вземане на решения за замени в СИК. 

2. Вземане на решение относно регистриране и замяна на застъпници. 

3. Вземане на решение относно поправка на техническа грешка. 

4. Вземане на решение относно сигнал от Стефан Христов. 

 

            Председателят подложи на гласуване проекта за дневен ред: 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10 /десет/ членове на комисията. 

 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Красимира Илиева Петрова 



2 

 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 16:16 часа. 

 

 Председателят подложи на гласуване подготвените проекти за решения, както 

следва: 

 Т.1 Във връзка с промяна в състави на СИК в Община Златарица. 

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №82: 

 

„Р Е Ш Е Н И Е №82/24.09.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 

ОТНОСНО: Промяна в състави на СИК в Община Златарица 

Постъпило е предложение с вх. №141/19.09.2014г. отСтефка Иванова Вълчева- 

пълномощник на КП Коалиция за България за извършване на промени в състави на 

СИК на територията на Община Златарицав секции с№№ 04, 05, 08. 

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1,т.5 от Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново: 

РЕШИ: 

1. ОСВОБОЖДАВА в състава на СИК041400004– с. Родина МАРИЯНА 

СТЕФАНОВА МУНДРЕВА, ЕГН– ЧЛЕН, като на нейно място НАЗНАЧАВА 

СИЯНА РУМЕНОВА ДЕНЕВА, ЕГН. 

2. ОСВОБОЖДАВА в състава наСИК 041400005 –с. Горско Ново село 

СТЕФКА СТОЙКОВА САВОВА, ЕГН– ЧЛЕН,  като на нейно място НАЗНАЧАВА 

ДИМИТЪР БИЛЕВ ЛИОНОВ, ЕГН. 

3. ОСВОБОЖДАВА в състава на СИК 041400008 – с. Долно Шивачево 

МАРИАНА МАРИНОВА НЕДЯЛКОВА, ЕГН– ЧЛЕН,  като на нейно място 

НАЗНАЧАВА ЙОРДАНКА ДИМИТРОВА КОЦЕВА, ЕГН. 

 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10 /десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Красимира Илиева Петрова 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 



3 

 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 16:17 часа. 

 

Т.2 Относно регистриране на застъпници, предложени от политическа партия  

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ". Председателят подложи на гласуване следния 

проект за решение №83: 

 

„Р Е Ш Е Н И Е №83/ 24.09.2014 г. 

 гр. Велико Търново 

 

относно: регистриране на застъпници, предложени от политическа 

партия  „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ" 

 Постъпили са предложения, регистрирани съответно с  вх. №  120/17.09.2014 и 

№ 136/19.09.2014г. на РИК №04 –Велико Търново и с №1/17.09.2014г. и № 

1/19.09.2014г от Входящия регистър за регистрация на застъпници и на заместващи 

застъпници в изборите за народни представители на 05 октомври 2014 г. /приложение 

43-НС от изборните книжа/, подадени от политическа партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА 

И СВОБОДИ"  съответно чрез Тодор Николов Тодоров и Николай Стефанов - 

упълномощени представители, за регистрация на застъпници на кандидатската листа  и 

заместващ застъпник в изборите за народни представители на 05 октомври 2014г. 

 Към заявленията са приложени: Заверени копия на пълномощни; списъци на 

предложените застъпници и заместващи застъпници  в изборите за народни 

представители на 05 октомври 2014 г. Предлага се да бъдат регистрирани общо 50 броя  

застъпници. Списъците са представени на хартиен носител, както и на електронен 

носител. 

             Беше извършена проверка на представените данни на лицата, по реда на  

изготвени указания на ЦИК и след полученото потвърждение за коректността на 

данните, РИК Велико Търново счита, че са налице условията за регистриране на 

предложените застъпници.  В резултат на извършената проверка бе установено, че едно 

и също лице е подадено два пъти. 

 Изпълнени са изискванията на чл.118 ал.1 от Изборния кодекс и на Решение 

№716- НС/15.08.2014г. на ЦИК.  

            Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1, т. 15 и чл.118, ал.2 от Изборния 

кодекс, Районна избирателна комисия Велико Търново 

Р Е Ш И:  

   РЕГИСТРИРА 49 броя застъпници на кандидатската листа на 

политическа партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ", съгласно списък, 

представляващи Приложение № 1, неразделна част от настоящото решение.  

 На лицата да бъдат издадени удостоверения за застъпници и да бъдат вписани 

в регистъра на застъпниците.  

                Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10 /десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 



4 

 

Десислава Стефанова Йонкова 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Красимира Илиева Петрова 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 16:18 часа. 

 

Т.3 Относно регистриране на застъпници, предложени от коалиция  

ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И ВМРО. Председателят подложи на гласуване 

следния проект за решение №84: 

 

„Р Е Ш Е Н И Е №84/ 24.09.2014 г. 

гр. Велико Търново 

 

относно: регистриране на застъпници, предложени от коалиция  

ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И ВМРО 

 

 Постъпили са предложения, регистрирани съответно с  вх. № 117/16.09.2014 и 

вх. № 148/23.09.2014 на РИК №04 – Велико Търново и с №2/16.09.2014г и 

№2/23.09.2014г. от Входящия регистър за регистрация на застъпници и на заместващи 

застъпници в изборите за народни представители на 05 октомври 2014 г. /приложение 

43-НС от изборните книжа/, подадени от коалиция ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И 

ВМРО чрез Милен Василев Михов - упълномощен представител, за регистрация на 

застъпници на кандидатската листа  в изборите за народни представители на 05 

октомври 2014г. 

 Към заявленията са приложени: Заверено копие на пълномощно; списъци на 

предложените застъпници  в изборите за народни представители на 05 октомври 2014 г. 

Предлага се да бъдат регистрирани общо 282 броя  застъпници. Списъците са  

представени на хартиен носител, както и на електронен носител. 

             Беше извършена проверка на представените данни на лицата, по реда на  

изготвени указания на ЦИК и след полученото потвърждение за коректността на 

данните, РИК Велико Търново счита, че са налице условията за регистриране на 

предложените застъпници.  В резултат на извършената проверка бе установено, че едно 

и също лице е подадено два пъти. 

 Изпълнени са изискванията на чл.118 ал.1 от Изборния кодекс и на Решение 

№716- НС/15.08.2014г. на ЦИК.  

            Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1, т. 15 и чл.118, ал.2 от Изборния 

кодекс, Районна избирателна комисия Велико Търново 

 

Р Е Ш И: 



5 

 

  РЕГИСТРИРА застъпници на кандидатската листа на коалиция  
ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И ВМРО, съгласно списък, представляващ 

Приложение № 1, неразделна част от настоящото решение.  

 На лицата да бъдат издадени удостоверения за застъпници и да бъдат вписани 

в регистъра на застъпниците.  

               Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, считано 

от обявяването му.” 

 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10 /десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Красимира Илиева Петрова 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 16:19 часа. 

 

Т.4 Относно поправка на техническа грешка в Приложение № 1 към Решение № 

61/05.09.2014г. в СИК 042200024.. Председателят подложи на гласуване следния проект 

за решение №85: 

 

„Р Е Ш Е Н И Е №85/24.09.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 

ОТНОСНО: Поправка на техническа грешка в Приложение № 1 към Решение № 

61/05.09.2014г. в СИК 042200024. 

По повод Писмо наш вх. №161/24.09.2014г. от Кмета на Община Павликени е 

извършена проверка в състава на секционните избирателни комисии в Община  

Павликени, предложен от кмета на общината, при което се установи, че в представения 

от Кмета на общината списък на членове на СИК 042200024 на територията на община 

Павликени лицето Величка Цвяткова Матеева с ЕГН  6031031450 неправилно е 

посочена като член на СИК 042200024 вместо лицето Маринка Георгиева Цачева, ЕГН 

5703251494. 

В тази връзка и като съобрази предложението на партията предложила 

лицето и писмото на кмета на община Павликени на основание чл. 72, ал. 1, т.4, от 



6 

 

Изборния кодекс във вр. чл. 62 ал. 2 от АПК,  Районната избирателна комисия - Велико 

Търново. 

 

РЕШИ: 

Извършва поправка на техническа грешка в Приложение № 1 към свое  

Решение № 61/05.09.2014г. като в СИК 042200024, гр. Бяла Черква, общ. Павликени, 

член на комисията да бъде назначена МАРИНКА ГЕОРГИЕВА ЦАЧЕВА, ЕГН, 

вместо ВЕЛИЧКА ЦВЯТКОВА МАТЕЕВА, ЕГН  . 

 В останалата си част решението остава без промяна. 

 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му .” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10 /десет/ членове на комисията. 

 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Красимира Илиева Петрова 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 16:20 часа. 

 

Т.5 Относно сигнал от Стефан Христов. Председателят подложи на гласуване 

следния проект за решение №86: 

 

„Р Е Ш Е Н И Е №86/24.09.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 

 

ОТНОСНО: сигнал от Стефан Христов 

Постъпил е сигнал на електронния адрес на РИК – В. Търново от Стефан 

Христов, регистриран под № 167/24.09.2014г.-14.40ч. В същия се излагат 

твърдения, че на билборд, ситуиран в центъра на гр. Велико Търново, до 

паметника на Васил Левски е поставен агитационен материал на политическа 

партия „Атака”. В сигнала се твърди, че текстът „Купуването и продаването на 



7 

 

гласове е престъпление” е разположен на площ по-малко от 10% от целия 

агитационен материал. Твърди се, че надписът е трудно различим дори от близко 

разстояние.  

Към сигнала не са приложени доказателства. 

Районната избирателна комисия като се запозна със съдържанието на 

сигнала и извърши проверка на място, счита че същият е основателен. 

Агитационният материал представлява билборд, на който има изобразен 

паметника на връх Шипка, с надпис под него „Атака – последната крепост на 

България”. Установи се, че надписът „Купуването и продаването на гласове е 

престъпление” е поставен в долния ляв ъгъл на билборда, не е в обособено поле и 

действително е разположен на площ по-малко от 10% от целия агитационен 

материал. В съответствие с правомощията си, РИК – Велико Търново следва да 

укаже на кмета на Община Велико Търново да премахне агитационния материал, 

неотговарящ на изискванията на Изборния кодекс. 

На основание чл.72, ал. 1, т. 17, предл. второ  във вр. чл. 186, ал.1  вр. 

чл.183, ал.2 от Изборния кодекс, РИК–В. Търново 

РЕШИ: 

УКАЗВА на кмета на Община Велико Търново да премахне агитационния 

материал на ПП „Атака”,  поставен на билборд, находящ се до паркинга на МДТ 

„Константин Кисимов”, гр. Велико Търново. 

Препис от решението да се изпрати на кмета на Община Велико Търново. 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване 

пред ЦИК София.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10 /десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Красимира Илиева Петрова 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 



8 

 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 16:22 часа. 

 

Т.6 Относно регистрация на заместващ застъпник на политическа партия 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ“. Председателят подложи на гласуване следния 

проект за решение №87: 

 

„Р Е Ш Е Н И Е № 87/24.09.2014 г. 

 

гр. Велико Търново 

 

ОТНОСНО: Регистрация на заместващ застъпник на политическа партия 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ“ 

 

Постъпило е предложение, регистрирано с вх. №  151/23.09.2014 г. на РИК №04 -

Велико Търново и с №1/23.09.2014г. от Входящия регистър за регистрация на 

застъпници и на заместващи застъпници в изборите за народни представители на 05 

октомври 2014 г. /приложение 43-НС от изборните книжа/, подадено от политическа 

партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ" чрез Юмит Юсеинов Османов - 

упълномощен представител, за регистрация на заместващ застъпник на кандидатската 

листа в изборите за народни представители на 05 октомври 2014г. 

 

Към заявленията са приложени: Заверено копие на пълномощно; списък на 

предложения заместващ застъпник  в изборите за народни представители на 05 

октомври 2014 г. Предлага се да бъде заменен един застъпник. Списъка е  представен 

на хартиен носител, както и на електронен носител. 

 

Беше извършена проверка на представените данни на лицето, по реда на изготвени 

указания на ЦИК и след полученото потвърждение за коректността на данните, РИК 

Велико Търново счита, че са налице условията за регистриране на предложения 

заместващ застъпник. Изпълнени са изискванията на чл. 118, ал.4, във връзка с чл.118 

ал.1 от Изборния кодекс и на Решение №716- НС/15.08.2014г. на ЦИК.  

 

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1, т. 15 и чл.118, ал.2 от Изборния 

кодекс, Районна избирателна комисия Велико Търново 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ЗАЛИЧАВА Кешиф Бейхайдинов Гюдюлев с ЕГН като застъпник на политическа 

партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ", като на негово място 

НАЗНАЧАВА   Тодора Радева Радева с ЕГН; 

2. Анулира издадено удостоверение за застъпник № 1-7/12.09.2014 г. на РИК- В. 

Търново. 

 

 Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10 /десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова 

http://www.cik.bg/f/r653
http://www.cik.bg/f/r653


9 

 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Красимира Илиева Петрова 

Николина Красимирова Митева 

Деница Петрова Цветанова  

Николай Красимиров Илиев 

Доброслава Димитрова Керекова  

Христо Здравков Данев 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 16:25 часа. 

 

Поради изчерпване на дневния ред, заседанието на РИК-Велико Търново бе 

закрито от Председателят на комисията. Председателят обяви, че датата и часът на 

следващото заседание на комисията ще бъде уточнена допълнително на интернет 

страницата на комисията. 

 

 

 

 

 

   ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

                                                       Десислава Йонкова 

 

 

   СЕКРЕТАР: 

                            Ирена Стасинопулу 


